
ZARZĄDZENIE NR K/33/25 

PREZYDENTA WROCŁAWIA 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

 

zmieniające zarządzenie nr K/5/24 z dnia 19 lipca 2024 r. w sprawie trybu 
udostępniania informacji publicznej w Urzędzie Miejskim Wrocławia  

 
Na podstawie art. 33 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 i 1436), art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r.  
o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902), w związku z § 9 ust. 2 
zarządzenia nr 322/24 Prezydenta Wrocławia z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego Wrocławia (z późn. zm.1)) zarządzam, co 
następuje: 
 
 § 1. W zarządzeniu nr K/5/24 z dnia 19 lipca 2024 r. w sprawie trybu udostępniania 
informacji publicznej w Urzędzie Miejskim Wrocławia (zmienionym zarządzeniem nr K/9/25 
Prezydenta Wrocławia z dnia 7 marca 2025 r.) wprowadzam następujące zmiany: 
1) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Użyte w niniejszym zarządzeniu sformułowania i skróty oznaczają: 
1) ustawa o dostępie do informacji publicznej - ustawę z dnia 6 września 2001 r.  

o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902); 
2) BIP - Biuletyn Informacji Publicznej Miasta Wrocławia, urzędowy publikator 

teleinformatyczny stworzony w celu powszechnego udostępniania informacji 
publicznych; zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej 
(Dz. U. z 2007 r. Nr 10 poz. 68), adres: bip.um.wroc.pl; 

3) WOK - Wydział Organizacyjny i Kadr Urzędu Miejskiego Wrocławia; 
4) Wnioski o udostępnienie informacji publicznej – wnioski o udostępnienie informacji 

publicznej składane w postaci papierowej lub elektronicznej w trybie przepisów 
ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2025 r. poz. 1703), ustawy z dnia 5 
września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. 2024 
r. poz. 1725) oraz rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 
r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych oraz 
udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz. U.  
z 2018 r. poz. 180); 

5) Urzędowy Rejestr Umów – sporządzony w wersji elektronicznej wykaz umów 
zawieranych przez Urząd Miejski Wrocławia, udostępniany w BIP, prowadzenie 
którego określa odrębne zarządzenie; 

6) Dostępność cyfrowa – to wymagania techniczne określone ustawą z dnia 4 kwietnia 
2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1440); 

7) Urząd – Urząd Miejski Wrocławia; 
8) Rejestr IP – tworzona w systemie EZD, ewidencja wpływających oraz 

procedowanych wniosków z zakresu udostępniania informacji publicznej o nazwie 
„Rejestr wniosków o udostępnienie informacji publicznej”.; 

2) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Wnioski mogą być składane do Urzędu poprzez:  
1) platformę e-Doręczenia; 
2) przesłanie drogą elektroniczną na jeden z poniższych adresów: 

a) kum@um.wroc.pl - Kancelaria Ogólna Urzędu, 
b) kancelaria.prezydenta@um.wroc.pl,  

 
1) w brzmieniu tekstu jednolitego objętego Obwieszczeniem Prezydenta Wrocławia z dnia 26 sierpnia 
2025 r., zmienionym zarządzeniem nr 3485/25 Prezydenta Wrocławia z dnia 30 września 2025 r., 
zarządzeniem nr 3676/25 Prezydenta Wrocławia z dnia 30 października 2025 r. i zarządzeniem nr 
3931/25 z dnia 1 grudnia 2025 r. 



c) na adresy e-mail komórek organizacyjnych; 
3) wypełnienie formularza wniosku ze strony BIP – zakładka Udostępnienie informacji 

publicznej (dół strony/stopka); 
4) operatora pocztowego; 
5) ustne zgłoszenie zapytania.”; 

3) w § 8 ust. 2otrzymuje brzmienie: 
„2. Informacja o istniejącym obowiązku jest częścią integralną wniosku, o którym mowa  
w § 5 ust. 1 oraz dostępna jest na stronie BIP w zakładce dotyczącej udostępniania 
informacji publicznej w Urzędzie. Wnioskodawcy przesyłający wnioski drogą 
elektroniczną na adres kum@um.wroc.pl są z automatu informowani o istniejącym 
obowiązku przez pracowników Kancelarii Ogólnej Urzędu. W zakresie wniosków 
wpływających bezpośrednio na skrzynki mailowe komórek organizacyjnych Urzędu, taki 
obowiązek wypełniają pracownicy odbierający pocztę. W przypadku przesłania wniosku 
poprzez operatora pocztowego lub poprzez e-Doręczenia, obowiązek informacyjny jest 
dopełniany wraz z pierwszą wychodzącą korespondencją w przedmiotowej sprawie.”; 

4) w § 10 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Jeżeli sprawa z zakresu dostępu do informacji publicznej wpłynie do niewłaściwej 
komórki organizacyjnej Urzędu, Dyrektor tej komórki przekazuje niezwłocznie sprawę 
do komórki właściwej w sprawie, zgodnie z podziałem zadań określonym w załączniku 
nr 3 do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu (wersja papierowa, EZD, e-Doręczenia).”. 

  
 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 
 
 

PREZYDENT WROCŁAWIA 
 

Jacek Sutryk 


